
Gargždų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 
  
Visą kovo mėnesį vieną kartą per savaitę skyrėme draugystės įprasminimo veikloms.   

Paminėdami, „Autizmo spektro sutrikimą turinčių žmonių“ dieną,  dalyvavome trumpalaikiame projekte 
„Esame skirtingi, būkime kartu!“ - kūrėme dėlionę, kaip susidraugauti ir priimti žmones tokie kokie yra 
(grupėje yra autizmo spektro sutrikimą turintis vaikas), žiūrėjome filmą vaikams – „Kas yra autizmas?“ 
Dalyvavome ir „Skirtingų kojinių“ dienos akcijoje.  

Per abi akcijas susitikome su naujomis netradicinėmis patirtimis. Išmokome geriau pažinti ir suprasti 
šalia esantį draugą, pamatyti jų emocijas. Pokalbių, diskusijų su vaikais metu, išsiaiškinome - Kas yra 
geras draugas?  (vaikai turėjo galimybę rašyti ir piešti). Vaikai kūrė, popierines, savo draugo, lėles. 
Apibūdino geriausias draugo savybes. Draugystei sustiprinti, priešmokyklinio ir vyresnio amžiaus 
grupėms pasiūliau sukurti „Draugystės skrynelę“. Skrynelėje vaikai dėjo laiškus skirtus draugui. Kiekvieną 
ryto ratą iš skrynelės dalinomės draugystės laiškus. Taip, draugiškai su puikiomis emocijomis pradedame 
dieną.  

 

 

 
priešmokyklinio ugdymo mokytoja,  

programos „Zipio draugai“ 
konsultantų padėjėja Edita Girijotienė 

Gargždų lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas 
 

 


